FEDERACAO DE FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
“BOLETIM OFICIAL”
Boletim Oficial n° 7382 Rio de Janeiro, 21 de janeiro de 2008.

1) EDITAL DE CONVOCACAQO

REUNIAO DO CONSELHO ARBITRAL

Ficam os Clubes filiados a Federacdo de Futebol do Estado do Rio de Janeiro,
interessados em participar do Campeonato Estadual da 32 Divisédo de Juniores —
2008, convocados a participar da Reunido do Conselho Arbitral, a realizar-se no
dia 21 de janeiro, as 14 horas na sede da FERJ, na Rua Radialista Waldir Amaral,
n° 20, Maracand, para tratar de assuntos pertinentes ao Campeonato 2008.

Rio de Janeiro, 16 de janeiro de 2008.

RUBENS LOPES DA COSTA FILHO
Presidente

2)_EDITAL DE CONVOCACAOQ

REUNIAO DO CONSELHO ARBITRAL

Ficam os Clubes filiados a Federacdo de Futebol do Estado do Rio de Janeiro,
interessados em participar do Campeonato Estadual da 2 2 Divisédo de Juniores —
2008, convocados a participar da Reunido do Conselho Arbitral, a realizar-se no
dia 21 de janeiro, as 16 horas na sede da FERJ, na Rua Radialista Waldir Amaral,
n° 20, Maracana, para tratar de assuntos pertinentes ao Campeonato 2008.

Rio de Janeiro, 16 de janeiro de 2008.

RUBENS LOPES DA COSTA FILHO
Presidente



2) CAMPEONATO ESTADUAL DA PRIMEIRA DIVISAO DE PROFISSIONAIS

Comunicamos aos interessados que sao 0s seguintes jogos validos pelo Campeonato
Estadual da Primeira Divisao de Profissionais, conforme o abaixo discriminado:

DATA
23.01
23.01
23.01
23.01
23.01
23.01
24.01
24.01

DIA
Qua
Qua
Qua
Qua
Qua
Qua
Qui
Qui

HORAS
19:30
16:00
16:00
21:45
19:30
16:00
19:30
16:00

Fluminense
Macaé

Boavista

Vasco da Gama
Botafogo
Mesquita
Flamengo
Madureira

JOGOS

XXX X X X X X

D. de Caxias
América

Volta Redonda
Americano
Friburguense
Resende

C. Moreira
Cabofriense

ESTADIO
Maracana
Macaé
Bacaxa

Sao Januario
Engenhéo
Bangu
Maracana
Madureira

3) CAMPEONATO ESTADUAL DA PRIMEIRA DIVISAO DE JUNIORES

Informamos aos interessados que sédo os seguintes jogos validos pelo Campeonato
Estadual da Primeira Divisdo de Juniores, conforme o abaixo discriminado:

DATA
23.01
23.01
23.01
23.01
23.01
23.01
24.01
24.01

DIA
Qua
Qua
Qua
Qua
Qua
Qua
Qui
Qui

HORAS
17:30
14:00
14:00
19:45
17:30
14:00
17:30
14:00

Fluminense
Macaé

Boavista

Vasco da Gama
Botafogo
Mesquita
Flamengo
Madureira

JOGOS

XXX XX XXX

D. de Caxias
Ameérica

Volta Redonda
Americano
Friburguense
Resende

C. Moreira
Cabofriense

4) ANEXO DO TRIBUNAL DE JUSTICA DESPORTIVA

ESTADIO
Maracana
Macaé
Bacaxa

Séao Januario
Engenhéo
Bangu
Maracana
Madureira

Informamos aos interessados que segue em anexo ao presente Boletim Oficial a
seguinte Comunicacdo n° 008/08 — Despacho do TJD republicacdo de Erro

Material.

RUBENS LOPES DA COSTA FILHO
PRESIDENTE



TRIBUNAL DE JUSTICA DESPORTIVA

Rio de Janeiro, 21 de janeiro de 2008.

Comunicado n°® 008/08- TID/RJ

Despacho de Tribunal de Justica
Desportiva /RJ

Republicacao por Erro Material

Proc. 002/08: Recurso Voluntario com Pedido de

Efeito Suspensivo.
Recorrente: Rubro Social EC
Recorrida: Decisdo da Comisséao Disciplinar “C”

(art. 205 do CBJD)
Despacho: 1- Recebo o Recurso oferecido pelo

fiiado Rubro Social EC, no referido
Efeito de acordo com § 4° do art. 53, da lei 9.615

de 24/03/98.
2. A Procuradoria

3. Publique-se e Cumpra-se
Rio de Janeiro, 10 de janeiro de 2008.

Sérgio Carlos Soares Saraiva
Presidente

Eliane Cavalcante Neno Rosa
secretaria



